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går, at ud over at stemme imod har Dansk Folke- 
parti ingen mening om det her, er det jo helt 
uhørt, at man ikke kommer op og tilkendegiver 
sin politik. Jeg kan se, at hr. Mikkel Dencker ro- 
ligt bliver siddende. Det ser ikke kønt ud for 
Dansk Folkeparti. 

Men vi har noteret os, at Dansk Folkeparti sy- 
nes, det er i orden, at man får 73 pet. fradrag på 
sine pensioner her i Danmark og kan hæve disse 
pensioner med 10 .pct. skat i Frankrig og Spani- 
en. Det er Dansk Folkepartis politik for de mest 
velstillede. Det billede synes jeg vi skal lade stå. 
Det ser ikke kønt ud. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslage- 
ne overgik derefter til tredje behaandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehandling. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L 32: 
Forslag til lov om ændring af lov om individu- 
el boligstøtte og lov om retssikkerhed og admi- 
nistration på det sociale område. (Udvidelse af 
anvendelsesområdet for lov om retssikkerhed 
og administration på det sociale område til at 
omfatte lov om individuel boligstøtte). 
Af socialministeren (Henriette Kjær). 
(Fremsat 10/10 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 
Kl. 10.10 

Forhandling 

Inge-Lene Ebdrup (V): 
Med den her lovændring vil lov om individuel 
boligstøtte blive omfattet af reglerne om retssik- 
kerhed og administration på det sociale område. 
Eftersom boligstøtteloven nu henligger under 
Socialministeriet, er det hensigtsmæssigt, at alle 

sager efter den sociale lovgivning behandles ef- 
ter samme sagsbehandlingsregler. 

Dernæst vil denne ændring betyde, at den 
mellemkommunale refusionsperiode vil være 
den samme for alle sociale ydelser, og det vil be- 
tyde en administrativ lettelse for kommunerne. 

Endelig mener vi, at det er fint, at denne æn- 
dring betyder, at boligstøttesager af principiel 
eller generel betydning kan indbringes for Den 
Sociale Ankestyrelse. 

Venstre støtter forslaget. 

René Skau Björnsson (S): 
Socialdemokratiet er imod en enhver form for 
unødigt bureaukrati og også unødigt komplice- 
rede regler, der besværliggør danskernes liv. 
Lovforslaget, vi behandler her i dag, er et skridt 
imod et enklere samfund, og det er vi glade for. 

Lovforslaget indebærer, at reglerne i lov om 
retssikkerhed og administration på det sociale 
område også udstrækkes til at gælde for regler- 
ne om tildeling af individuel boligstøtte. Æn- 
dringen vil medføre en forenkling for både bor- 
gerne og det offentlige. Reglerne for klagead- 
gang over afgørelser på boligstøtteområdet vil 
nu komme til at ligne reglerne for det øvrige so- 
ciale område. Med andre ord vil det fra både 
borgerens og det offentliges synspunkt blive en 
mere ensartet omverden, man skal forholde sig 
til. 

Endvidere vil lovforslaget øge den enkelte 
borgers retssikkerhed, da Den Sociale Ankesty- 
relse nu får mulighed for at behandle boligstøt- 
tesager, den skønner har principiel betydning. 

Socialdemokratiet finder ændringerne for- 
nuftige og kan støtte forslaget. 

Jette Jespersen (DF): 
Da dette lovforslag har til formål på en og sam- 
me tid at sikre forenkling og en bedre retssikker- 
hed med klageadgang til Den Sociale Ankesty- 
relse ved tildelingen af boligydelse og boligstøt- 
te, kan Dansk Folkeparti støtte forslaget. 

Forslaget betyder en tilpasning af sagsbe- 
handlingsreglerne og klagesystemet på bolig- 
området til det øvrige sociale område. Dette be- 
tyder bl.a., at sager af principiel og generel be- 
tydning på boligstøtteområdet også kan be- 
handles af det sociale ankesystem og dermed 
give mere ensartede resultater på landsplan. 
Dette forslag vil samtidig være en forenkling for 
de kommunale myndigheder. 

Med hensyn til tilbagebetaling af for meget 
udbetalt boligstøtte er Dansk Folkeparti sympa- 


